
BESLUIT VAN DE RAAD
van 14 oktober 2002

houdende derubricering van bepaalde gedeelten van het Sirenehandboek, aangenomen door het bij
de Overeenkomst ter uitvoering van het Schengenakkoord van 14 juni 1985 ingestelde Uitvoerend

Comité

(2003/19/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 207,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij zijn besluiten van 14 december 1993 (SCH/Com-ex
(93) 22 herz.) en 23 juni 1998 (SCH/Com-ex (98) 17)
heeft het bij de Overeenkomst ter uitvoering van het
Schengenakkoord van 14 juni 1985 ingestelde Uitvoe-
rend Comité, dat overeenkomstig artikel 2 van het
Schengenprotocol door de Raad is gesubstitueerd, het
Sirenehandboek in zijn definitieve versie zoals vastge-
steld bij besluit van het Uitvoerend Comité van 28 april
1999 (SCH/Com-ex (99) 5), als „vertrouwelijk” aange-
merkt.

(2) Het Sirenehandboek en de besluiten van het Uitvoerend
Comité tot rubricering daarvan maken deel uit van het
Schengenacquis als omschreven door de Raad bij Besluit
1999/435/EG van 20 mei 1999.

(3) Bepaalde gedeelten van het Sirenehandboek moeten
worden gederubriceerd.

(4) Bepaalde gedeelten van het Sirenehandboek moeten
voortaan de lagere rubriceringsgraad „Restreint UE”
hebben.

(5) De besluiten SCH/Com-ex (93) 22 herz. en SCH/Com-ex
(98) 17 van het Uitvoerend Comité moeten worden
ingetrokken voorzover zij betrekking hebben op de
rubricering van het Sirenehandboek, zodat toekomstige
besluiten over de rubricering van het handboek kunnen
worden genomen volgens de normale voorschriften
betreffende de rubricering van documenten, vervat in
Besluit 2001/264/EG van de Raad van 19 maart 2001
tot vaststelling van beveiligingsvoorschriften van de
Raad (1),

BESLUIT:

Artikel 1

Het Sirenehandboek wordt gederubriceerd, met uitzondering
van punt 2.3 en de bijlagen 1 tot en met 6.

Artikel 2

Punt 2.3 van het Sirenehandboek, alsmede de bijlagen 1 tot en
met 6, worden als „Restreint UE” gerubriceerd.

Artikel 3

De gederubriceerde delen van het Sirenehandboek worden
bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeen-
schappen.

Artikel 4

1. De besluiten van het Uitvoerend Comité van 14 december
1993 (SCH/Com-ex (93) 22 herz.) en 23 juni 1998 (SCH/Com-
ex (98) 17) worden ingetrokken voorzover zij betrekking
hebben op het Sirenehandboek.

2. Toekomstige besluiten betreffende de rubricering van het
Schengenhandboek worden genomen overeenkomstig het
bepaalde in Besluit 2001/264/EG.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn bekendmaking
in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Luxemburg, 14 oktober 2002.

Voor de Raad

De voorzitster
L. ESPERSEN

14.1.2003L 8/34 Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL

(1) PB L 101 van 11.4.2001, blz. 1.


